ПРОТОКОЛ № 61
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               24 апреля 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Матовников С.А.

	5.
	Зотова Т.М.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Дронов В.Б.
	12.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Прием в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2.
Внесение изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3.
О возобновлении действия свидетельств о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
4.
Информация Вязьмина А.М. об участии в работе IX очередной Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, г. Москва.

5.
Информация Вязьмина А.М. и Петрова Э.Ю. об участии в совещании в министерстве строительства Волгоградской области.

6.
О подготовке соглашения о взаимодействии с ГАУ ВО «Управление государственной экспертизы проектов».

7.
О конкурсе Национального объединения проектировщиков на лучшие проектные работы в 2014 году.

8. Разное.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для
вступления в Партнерство и получения свидетельства о допуске к работам следующих организаций:
	1.
	ООО «ИВГП»
	Лист согласования  № 16/324-14

	2.
	ООО «Электросервис»
	Лист согласования  № 22/325-14

	3.
	ООО «Югспеццентр»
	Лист согласования № 32/326-14

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.

Также в Партнерство поступили документы на вступление и получение свидетельства о допуске от ООО «Сантехпроект», но не полный пакет.

После обсуждения на голосование вынесены предложения:
1. Принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдать свидетельства о допуске организациям: ООО «ИВГП», ООО «Электросервис», ООО «Югспеццентр».
2. Принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «Сантехпроект», свидетельство о допуске выдать после получения полного пакета документов.
Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	1.
	ООО «СЕРВИС-Тракторопроект»
	Лист согласования  № 15/056-14

	2.
	ООО «Интраком»
	Лист согласования № 17/183-14

	3.
	МБУ «Мегаполис»
	Лист согласования  № 18/010-14

	4.
	ООО «ГазСтрой-С Проект»
	Лист согласования № 19/094-14

	5.
	ООО «Энергокомплекс҆ 98»
	Лист согласования № 20/050-14

	6.
	МУП «Центральное БТИ»
	Лист согласования № 21/050-14

	7.
	ООО «ВКХ»
	Лист согласования № 23/148-14

	8.
	ООО «Проект» (г. Волжский)
	Лист согласования № 25-139-14

	9.
	ООО «СОВА»
	Лист согласования № 27/188-14

	10.
	ООО «СтройПромЭкспертиза»
	Лист согласования № 30/253-14

	11.
	ООО «Эксперт»
	Лист согласования № 28/283-14

	12.
	ООО «ПолимерСтрой+»
	Лист согласования № 29/230-14

	13.
	ООО «ИК «Эксперт»
	Лист согласования № 34/303-14

	14.
	ООО «Волжский Водоканалпроект»
	Лист согласования № 33/209-14

Документы, представленные данными организациями, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств отсутствуют.
Берендеева О.А. также сообщила, что в Партнерство поступили документы на внесение изменений в свидетельство о допуске от ООО «Промпроект» (Лист согласования № 23/148-14). Они соответствуют Требованиям Партнерства, но организация имеет задолженность по членским взносам.
После обсуждения на голосование вынесены предложения:
1. Выдать свидетельства о допуске: ООО «СЕРВИС-Тракторопроект», ООО «Интраком», МБУ «Мегаполис», ООО «ГазСтрой-С Проект», ООО «Энергокомплекс҆ 98», МУП «Центральное БТИ», ООО «ВКХ», ООО «Проект» (г. Волжский), ООО «СОВА», ООО «СтройПромЭкспертиза», ООО «Эксперт», ООО «ПолимерСтрой+», ООО «ИК «Эксперт», ООО «Волжский Водоканалпроект».

2. Выдать свидетельство о допуске ООО «Промпроект» после погашения задолженности по членским взносам.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что 13 марта 2014 г. было приостановлено действие свидетельств 5 организаций. 2 из них: ООО «БранДмауэР» и ООО «Проектстрой», полностью устранили выявленные нарушения. ООО «Капитель» обратилось с просьбой о продлении срока устранения замечаний до следующего заседания Коллегии Партнерства (в организации сменился учредитель и директор).
После обсуждения на голосование вынесены предложения:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске № 34-397-12/121-04 от 08.02.2012 Общества с ограниченной ответственностью "БранДмауэр" (ИНН: 3435057270, юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-т. им. В.И. Ленина, 2, 11).

2. Возобновить действие свидетельства о допуске № 34-495-12/236-03 от 30.11.2012 Общества с ограниченной ответственностью "Проектстрой" (ИНН: 343507947, юридический адрес: 404130, Волгоградская обл., пр-т им. В.И. Ленина, 2, 20)

3. Удовлетворить просьбу ООО «Капитель» о продлении срока устранения замечаний до следующего заседания Коллегии Партнерства.

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил об участии в работе IX очередного Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, г. Москва.

Перед делегатами Съезда выступил Президент Национального объединения проектировщиков Посохин М.М. Он проинформировал о работе комитетов НОП в 2013 году, направлениях деятельности на 2014 год, озвучил результаты работы в части совершенствования нормативно-правовой документации, остановился на необходимости расширения перечня объектов инвестирования средств компенсационного фонда СРО. Также были заслушаны: отчет о работе Ревизионной комиссии, доклад об исполнении сметы расходов за 2013 год и  смета НОП на 2014 год, которые были одобрены и приняты большинством голосов.
Информация принята к сведению.
По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М и Петров Э.Ю. проинформировали о своем участии в совещании в Министерстве строительства Волгоградской области.

На совещании были заслушаны отчеты о работе за 2013 год ГАУ ВО «Управление государственной экспертизы проектов» и КПВО "Волгоградское областное архитектурно-планировочное бюро". Также обсуждались проблемы проектного комплекса в регионе, низкого качества проектирования, в частности, по целевым программам, неграмотной подготовки тендеров на проектирование и другие.
Вязьмин А.М. попросил членов Коллегии для подготовки письма в Министерство строительства Волгоградской области обозначить основные проблемы проектного комплекса региона, дать свои предложения по изменению ситуации, улучшению качества проектирования и строительства.
Возражений не последовало.

Информация принята к сведению.
По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. проинформировал о том, что в настоящее время исполнительная дирекция Партнерства готовит соглашение о взаимодействии с ГАУ ВО «Управление государственной экспертизы проектов». Данное соглашение даст возможность оперативно реагировать и влиять на ход прохождения экспертизы.
Информация принята к сведению.
По седьмому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил, что объявлен второй Всероссийский конкурс Национального объедения проектировщиков на лучшие реализованные проекты. Он призван продемонстрировать лучшие достижения в области архитектурно-строительного проектирования в России, а также привлечь внимание широкой общественности к профессиональным результатам труда проектировщика. Предложил всем желающим принять в нем участие.

Подробная информация будет размещена на сайте Партнерства.

Информация принята к сведению.

По восьмому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. напомнил, что на прошлом заседании Коллегии для рассмотрения обращений, поступающих в Партнерство, были созданы 2 рабочие группы: по техническим вопросам (Бабалич В.С. – руководитель группы, Матовников С.А., Азаров В.Н.) и по  социальным вопросам (Норкин М.К. – руководитель группы, Бабушкин Я.Е., Бондаренко Э.А.).
Попросил руководителей групп активизировать свою деятельность по рассмотрению обращений.

Петров Э.Ю. проинформировал о письмах, поступивших в Партнерство на дату проведения Коллегии.
Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

5